МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.03.2016 г                                          с. Прохоры                                                   №38

О внесении изменений и дополнений в Устав Прохорского

сельского поселения
Руководствуясь Федеральный законом от 06. 10. 2003 года  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом Прохорского сельского поселения в связи с вступлением в действие федеральных законов от 05.11. 2015 года № 303 – ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты РФ» ,  № 446- ФЗ от 30.12. 2015г, № 447- ФЗ от 30.12. 2015 года муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Прохорского сельского поселения следующие дополнения и  изменения:

1) Пункт 6 ст. 28 дополнить словами:

6. « Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
2) подпункт 6 пункта 8 ст. 28.изложить в следующей редакции:

Ст.28.пункт 8

6) «В соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации также могут устанавливаться дополнительные социальные и иные   гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочных) депутата, члена выборного органа местного самоуправления. Такие гарантии, предусматривающие расход средств  местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществляющих  полномочия депутата , члена выборного органа местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность;»

3) пункт 5 ст.30 дополнить словами:
     «Полномочия главы Прохорского сельского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

4. Подпункт 5 пункта 7 ст.30 изложить в следующей редакции:

5) «В соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации также могут устанавливаться дополнительные  социальные  и иные   гарантии в связи с прекращением полномочий  (в том числе досрочных) выборного должностного лица. Такие гарантии, предусматривающие расход средств  местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществляющих  полномочия выборного должностного лица на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность»

5. Дополнить ст. 44 пунктом 4 следующего содержания
4.)  «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном  муниципальными правовыми актами, в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»

6.Статью 51 дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

2-1) «Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными  нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Российской Федерации».

2. Направить данное решение для регистрации в Управление Министерства юстиции по Приморскому краю.

3. Ответственность за выполнение данного решения оставить за главой Прохорского сельского поселения.

 4. Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) в газете «Родное село», или  на сайте Прохорского сельского поселения.

Глава    Прохорского   сельского поселения                                    В. М. Прохоров